
ご　あ　い　さ　つ

代 表 理 事 組 合 長

内
ない

　藤
とう

　敏
とし

　男
お

　組合員・ご利用者の皆さまにおかれましては、平素よりJA事業に格別
のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　現在、国内経済は急速な円安、物価高により停滞基調にあり、農業・
JAにおきましても資材価格の高騰や運用収益の低下などにより非常に厳
しい情勢にあります。こうした中、当JAは、持続可能な経営基盤を確立
するため、役員体制の見直し、支店・事業所の再編など経営の効率化をす
すめてまいりました。その結果、事業総利益は令和4年度より減少しまし
たが、事業管理費の削減により事業利益は令和4年度に近い実績を計上す
ることができました。これも皆さまのご協力の賜物と感謝申しあげます。
　本年度は中期経営計画の最終年度として農業者の所得増大、JAの経営
基盤強化などJA自己改革のより一層の取組強化を図っていく所存であり
ます。地域になくてはならないJAであり続けるため、自己改革を着実に
実践してまいりますので、組合員・ご利用者の皆さまのご支援・ご協力
を賜りますようお願い申しあげます。
　最後に、当JAに対するご理解を一層深めていただくために当JAの主な
事業の内容や組織概要、経営内容などをまとめましたディスクロージャー
誌を作成いたしましたので、JA事業をさらにご利用いただくための一助
として、ご活用いただきますようお願い申しあげます。

 令和6年7月
 晴れの国岡山農業協同組合




